Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDlcAçÃo Ne ).u 12024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a continuação da

Pavimentação e Saneamênto da Rua

Augusto Barbosa Sales no Bairro Manoel

Domingos, na Cidade de Pau dos

Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do

Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, pavimentação

e saneamento na Rua Augusto Barbosa Sales no Bairro Manoel Domingos, na cidade de

Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A indicação acima citada é um desejo dos moradores, a pavimentação e saneamento da

referida rua, é de extrema importância para os moradores e para a população em geral.

Pois os mesmos sofrem com a falta de saneamento causando transtornos as casas e ao

bairro, e a falta da continuação do calçamento que fica desnivelada pelo o quejá existe

causando alagamento no espaço e muitos matos que criam na rua juntamente com

esgotos, lixos e entulhos. A complementação da pavimentaçâo e saneamento dessa rua

trará benefícios e qualidade de vida para todos que trafegam pela localidade.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 05 de setembro de 2024.

Nunes
Vereadora

CÂMARÂ MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcÉBrDo ÊM: -aLr....=-CA rZL\
HORA:

GA LIMA
Diretora Lêgislativa

MUNICIPAL OE PAU DOS FERROS
aa.aEcrSLAiúRA:1. s4 únva
â9 sessÃo oaorxÁnn

aPRovaDo ffi nennovloo

PAU DOS FERRoSTN

*
-@t)fus4

JoSÉ ÀLvEs BENTo
Éíosideniê

fficÂTARÂ
mu1'ltctPAL
DlF U DO: ?aRnO3 RUA PEDRO VELHO, Ns 1291 CENTRO, CEP: 59900-0O0

contato@camarapaudosferros.ín.gov.br

19. (DÉcrMÀ NoNÀ) tEGrsLÀTURÀ (2021 2024t

MATÉRIA: rNDrcÀÇÃo

t54 / 2024

Eil
@

Ementa:

31. sEssÁo oRDrNÁRrÀ Do 4" pERÍoDo LEGTsLÀTrvo DE 2024

CÀI\ÍÀRÀ MUNICIPA!

FRÀNCISCA ITÀCIFÀ ÀIRES NI'NES

MÀIORIÀ S]MPLES

09t22

APROVADO

TURNO UNICO

T CO

sltr

NÀO

ÀBS

Jo3óêlH€ento

PRESIDENTE DA SESSÀO

REeUER A coNTTNUAçÃo, pAvTMENTAçÂo E saNEAr4ENTo DA RUA AUGUsro BARBoSA sALEs No BATRRo
MANOEL DOMINGOS, NA CIDADE DE PAU Dos FERRoS,/RN.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

PROPOSITORi OATA:

P. DA SESSÀO: HORA:

TIPO VOT PRESENTES

GALEGO DO ALHO PSD PRESENTE AUS

\,U\,U E,E§§A rritrõEi\ lE

BOLINHA PBESENTE SIM

KARIGINA MAIA srM

CELIO DA FARMACIA PP PRESENTE SIM

DEUSIVAN SANTOS PSD SIM

GORDO DO BAR PRESENTE SIM

REGINALDO ALVES

LEKA FRENTISTA PP PRESENTE SIM

PROF. ALDACEIA

ZELIA LEITE PsdB PRESÉNTE SIM

PSD SIM

PSD PBESENTE

PRESENTE

PsdB

PP AUSENTE AUS

PT PRESENTE SIM

PARTIDO PRESENçA voTo

TURNO:

9

0

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

I

lost rotzoza

GÀ],EGO DO ÀI,HO

I l,o

*"'fitííÍlF?: --^

0

VEREADOR

PSD